

貸借対照表
(平成26年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	213,763,348	278,774,713	▲ 65,011,365
未収金	45,154,485	41,989,898	3,164,587
公益目的事業会計	-	4,096,146	▲ 4,096,146
収益事業等会計	-	4	▲ 4
法人会計	-	4,106,549	▲ 4,106,549
立替金	4,653	47,959	▲ 43,306
仮払金	9,618	0	9,618
前払金	131,040	20,000	111,040
棚卸資産	2,057,353	3,036,954	▲ 979,601
流動資産合計	261,120,497	332,072,223	▲ 70,951,726
2 固定資産			
(1) 基本財産			
現金預金	0	10,000,000	▲ 10,000,000
投資有価証券	30,000,000	20,000,000	10,000,000
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(2) 特定資産			
試験機器更新積立預金	20,000,000	20,000,000	0
情報交流事業準備資金	56,502,520	36,500,000	20,002,520
建設技術センター建替資金	10,009,282	5,000,000	5,009,282
特定資産合計	86,511,802	61,500,000	25,011,802
(3) その他固定資産			
建物附属設備	1,477,030	1,917,249	▲ 440,219
構築物	12,301,245	13,995,848	▲ 1,694,603
車両	1,383,023	1,795,440	▲ 412,417
什器備品	42,565,139	50,794,754	▲ 8,229,615
無形固定資産	6,030,872	9,252,477	▲ 3,221,605
少額固定資産	557,900	484,750	73,150
長期前払費用	15,460	15,460	0
電話加入権	88,200	88,200	0
投資有価証券	60,010,000	10,000	60,000,000
その他固定資産合計	124,428,869	78,354,178	46,074,691
固定資産合計	240,940,671	169,854,178	71,086,493
資産合計	502,061,168	501,926,401	134,767
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	53,160,659	57,775,358	▲ 4,614,699
公益目的事業会計	-	1,774,944	▲ 1,774,944
収益事業等会計	-	4,540,166	▲ 4,540,166
法人会計	-	1,887,589	▲ 1,887,589
前受金	921,000	954,500	▲ 33,500
預り金	1,101,604	2,759,479	▲ 1,657,875
賞与引当金	9,731,000	9,925,000	▲ 194,000
流動負債合計	64,914,263	79,617,036	▲ 14,702,773
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	64,914,263	79,617,036	▲ 14,702,773

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
Ⅲ 正味財産の部			
1 指定正味財産	30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2 一般正味財産	407,146,905	392,309,365	14,837,540
一般正味財産合計	407,146,905	392,309,365	14,837,540
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(86,511,802)	(61,500,000)	(25,011,802)
正味財産合計	437,146,905	422,309,365	14,837,540
負債及び正味財産合計	502,061,168	501,926,401	134,767